tamen verbis illis S. Petri, quibus S. Iacobi sententia subiungitiuy ad 

ipsum revocamur Iesum Christum, ad locum scilicet, quo S. Matthaeus 

de eo disserens scribit, postquam beatitudines annuntiasset dixissetque 

Apostolis eos sal terrae esse et lucem mundi, eundem divinum Prae-

ceptorem haec addidisse : « Nolite putare quoniam veni solvere legem 

aut prophetas: non veni solvere sed adimplere}).6 Qui plura deinde 

subiecit exempla mutationum a se invectarum, quod attinet ad veteris 

legis verba in usum transferenda, in hanc fere locutus sententiam : vos 

ista audivistis, ego autem haec adicio. Sexies profecto, scilicet de sex 

certis definitisque agens rebus, Iesus Christus hanc eandem usurpât 

dictionem : « Audisti ... ego autem dico vobis ». Qua loquendi ratione 

significatur Dominum Nostrum Iesum Christum novas ac magni mo

menti veritates et praescriptiones induxisse, quibus Lex Vetus comple-

retur ac perficeretur. Tamen, praeter immutabilem « veritatem Domini, 

quae manet in aeternum », mutari possunt quaedam accidentia seu 

rationes non necessariae, quae scilicet, reverentia numquam non dignae, 

extenuari queunt aut magis urgeri. 

Hoc quidem in Sancta evenit Ecclesia, quae custos est et interpres 

doctrinae Iesu Christi eiusque persequitur institutionem, quae non mu

tatur : sed quod * ad disciplinam rationesque secundarias et adiuncta 

pertinet, quasdam immutationes, pro temporum necessitatibus et con

dicionibus, fieri utique sinit. 

OMNES AD PRECANDUM INVITANTUR 

Erga Christum eiusque Ecclesiam, dilecti filii, fidele praestemus 

obsequium : quod si fecerimus, procul dubio salutem et felicitatem 

consequentur. 

In precum formula, ad divina auxilia huic in vocanda Synodo exa

rata, quae superioribus mensibus in omnibus Urbis Romae aedibus sa

cris iussu Nostro recitata est, haec continentur : « Domine Iesu, per 

effusa tui Spiritus caelestia dona animos nostros para, dispone, fove, 

ut Synodi praescripta unumquemque nostrum ad oboediendum doci

lem, promptum ad agendum, sui devovendi studiosum inveniant ». 

- Ad huiusmodi conclusionem, serenae lenitudinis plenam, haec ad

ducere cupimus, quae vobiscum modesto tenore habemus, colloquia. 

6 Matth. 5, 17. 
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Quam ob rem paternis hortamentis nunc omnes compellamus sacerdo

tes, a minoribus usque ad celsiores Ecclesiasticae Hierarchiae gradus, 

qui tamen in animorum cura tam validam tantique pretii adiutricem 

operam Nobis conferunt; omnes pariter Christi fideles cuiuslibet coe

tus et ordinis paterno compellamus affatu. 

Optamus profecto ut ex ampla Romana dioecesi omnium voces 

veluti extollantur, quae uno precum votorumque concentu felici Synodi 

eventui et fructui ominentur : haec religiosa voluntatum conspiratio 

indubiuni erit auspicium revirescentis cuiusdam spiritalis vitae, quae 

universum terrarum orbem aemulae virtutis stimulis excitabit. Cunc

tas enim catholici nominis gentes ad Romanorum exempla vitae respi

cere scimus, easdemque animo et consilio arcte cum ipsis uniri, ad 

paciferum omnibus viribus prolatandum Christi regnum, « qui est 

super omnia Deus benedictus in saecula )).7 

In omnibus quidem operibus nostris pientissime petere solemus, ut 

iis benigna impluat lux Sanctissimae Trinitatis : Patris, dicimus, 

Filii et Spiritus Sancti. Inchoata autem hac sollemni dioecesana Sy

nodo, quae simul clerum populumque Nobis commissum — etsi haud 

pari ratione et modo — respicit, proprie ad Sanctum Dei Spiritum 

universa familia nostra unanimas preces fumdit, quem ad modum 

cotidie, hora tertia, matutino hymmo precatur: ipsa scilicet Pente

costes hora, qua primum Christi, fidelibus Paraclitus illuxit. Haec 

repetens, Ecclesia Sancta, in sollemnioribus praesertim rerum adiunc

tis, praegrandi illa ac publica prece Sanctum sibi advocat Spiritum, 

hymno nempe, qui his incipit verbis : Veni, Creator Spiritus. Huius

modi canticum arcana quadam sublimique vi pollet, semper novum 

atque inexhaustum est, aliquid semper spirans, quod, blandum simul 

et grave, divino afflatu videtur imbutum. 

Ecce igitur hortamentum atque monitum Nostrum, Venerabiles 

Fratres et dilecti filii : ut scilicet sollemnem hunc hymnum con so-

nantibus vocibus animisque vestris hodie vespere fundatis, atque per 

tres Synodi dies publicis privatisque precibus instanter, instantius, 

instantissime id agere pergatis. 

Praesenti hoc vespertino conventu, tanta celebritate praestanti, 

in Nostra sueto rutilantiore sacrosancta Lateranensi Archibasilica, in 

qua Romani Episcopi Cathedra exstat, magna Urbis Synodus coram 

Clero populoque Romano exordia publice capit. 

7 Rom. 9, 5. 
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Ob biemalem autem rigorem tres sollemnes sessiones, uni destinatae 

Clero, quae praecipuam buius singularis eventus vim naturamque 

constituunt, apud Sancti Petri Patriarchalem Basilicam, in conclavi a 

Benedictione nuncupato, indici statutum est. Ad illud igitur audito

rium omnes sacerdotes, qui ad Synodum arcessendi sunt, advocamus,